
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 

Zadavatel: DPOV, a.s.  

IČ:  277 86 331  

DIČ:   CZ27786331  

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

3147  

Sídlem:  Husova 635/1b, 750 02 Přerov  

Zastoupena:  Bc. Jiřím Jarkovským, předsedou představenstva  

Ing. Martinem Krejčíkem, členem představenstva 

 

 

ID veřejné zakázky: 46831 

Název veřejné zakázky: Poradenské, konzultační a technologické činnosti 

spojené s 3D tiskem 

 

Dne 27.9. 2023 byla doručena zadavateli žádost o odpověď na Následující dotazy. 

 

Dotaz č.1: 

Cena a platební podmínky 5.1: 

Testy a zkoušky 3 a 4 - životnost a materiálová analýza nelze podle našeho názoru 

paušalizovat slovním spojením "dle normativů pro kolejová vozidla". 

Díly a sestavy mají různá provedení a sestavení, proto je pro každý jednotlivý "díl" musí 

vybrat vhodná zkouška nebo analýza nebo použít předpis výrobní dokumentace podobného 

dílu. Ty se pak liší svým obsahem i časovou náročností a nelze proto pro ně stanovit 

jednotnou hodinovou sazbu. Obecně lze použít přes jednu desítku mechanicko-fyzikálně-

technických testů v cenovém rozpětí 1–10 ti násobku své hodinové sazby. 

Analýza 5 - neinvazivní analýza kovu je konkrétně omezena na elektronový mikroskop, kde 

existují i jiné neinvazivní zkoušky možná vhodnější a levnější. 

Analýza 6 - pomocí výpočtu nebo simulací se liší v hodinové sazbě až 3x. 

Vyhodnocení výše zmíněných hodinových sazeb testů na celkové skóre podle našeho názoru 

negativně ovlivňuje vlastní předmět zadání "Poradenské, konzultační a technologické činnosti 

spojené s 3D tiskem". Testy a analýzy dokážeme samostatně nabídnout za jejich hodinové 

sazby. 

Můžete, prosím, přesnění definovat požadované analýzy, testy a to včetně bodu 7? 

 

Odpověď: 

Zadavatel se vyjadřuje k dotazu viz níže a v souladu s tím upravuje Zadávací dokumentaci a 

Návrh smlouvy viz Přílohy. 

Zadavatel požaduje následující analýzy a testy: 

- U bodu 3 - ČSN EN 61 373- ed.2 Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - 

zkoušky rázy a vibracemi. 

- U bodu 4 - destruktivní zkouška pomocí optické emisní spektrometrie 

- U bodu 5 – požadujeme analýzu elektronovým mikroskopem   

- U bodu 6 - Pevnostní analýza a simulace dle ČSN EN 12663-1 +a1 

- U bodu 7 - Hořlavost je definována normou ČSN EN 45545 a požadavky 



 

Dotaz č.2: 

Cena a platební podmínky 5.3: 

"Cena zahrnuje zisk Zhotovitele a veškeré náklady Zhotovitele spojené s dokončením a 

předáním Díla, zejména náklady na zhotovení Díla, materiál, práci, přepravu jednotlivých 

dílů, pojištění během přepravy, balné a nevratné obaly a přepravní prostředky. Cena je 

stanovena jako konečná a nepřekročitelná." 

Prosíme o vyloučení dopravy jako služby nesouvisející s cennou předmětu zadání 

"Poradenské, konzultační a technologické činnosti spojené s 3D tiskem" a to konkrétně v 

definici "přepravy jednotlivých dílů, pojištění během přepravy, balné a nevratné obaly a 

přepravní prostředky" neboť nám připadá, že se jedná o zjevné omezení oblasti působnosti 

dodavatele. 

Chybí specifikace dílů, jejich velikostí a hmotností a požadováno nacenění zkoušek a testů, za 

kterými díly musí bezpodmínečně cestovat. 

Dopravy a s ní související zboží a služby dokážeme samostatně nabídnout. 

 

Odpověď: 

Zhotovitel se rozhodl požadavek na dopravu vyloučit jako součást poptávky. Doprava bude 

účtována za cenu obvyklou.   

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – Zadávací dokumentace - Výzva k podání nabídky 

Příloha č.2 – Návrh smlouvy 

 

 

 

V Přerově 4.10.2023 

 

 

 

 

 

       ……………………………….. 

       Ilona Zatloukalová 

       Systémový specialista - nákup 

       DPOV, a.s. 

 

 

 

 


		2023-10-04T15:22:09+0200
	Ilona Zatloukalová, DiS.




